
UCHWAŁA Nr XXXIII/188/2022
RADY GMINY GODKOWO
z dnia 30 marca 2022 r.  

w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli
na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium

tego państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz  art. 12 ust. 4, 5 oraz 8  ustawy z dnia 12 marca 2022 r.
o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683), Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku
o  pomocy obywatelom  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683), którzy przybyli na teren Gminy Godkowo, może
być  udzielona,  w  zakresie posiadanych  przez  Gminę  Godkowo  środków,  pomoc  w
następującym zakresie:

1) nieodpłatne zakwaterowanie w wybranych lokalach i obiektach,
2) przygotowanie techniczne i wyposażenie obiektów i lokali, o których mowa w pkt. 1,
3) pokrycie kosztów eksploatacji obiektów i lokali, o których mowa w pkt. 1,
4) zapewnienie wyżywienia,
5) zapewnienie kształcenia i wychowania,
6) świadczenia z zakresu pomocy społecznej,
7) zapewnienie środków czystości, higieny oraz innych produktów.

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków własnych gminy Godkowo 
w zakresie możliwości gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy w Godkowie  oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Godkowo.



UZASADNIENIE
do projektu uchwały w sprawie zapewnienia pomocy obywatelom
Ukrainy, którzy wjechali na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej z

terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium tego państwa

W dniu 24 lutego 2022 roku Rosja dokonała agresji zbrojnej na Ukrainę i rozpoczęła oraz
nadal prowadzi działania wojenne na terytorium Ukrainy. Działania wojenne Rosji odznaczają
się bezwzględnością i brutalnością wobec bezbronnej ludności cywilnej Ukrainy, co prowadzi
do  katastrofy  humanitarnej.  To  spowodowało  olbrzymią  falę  uchodźców  z  terytorium
Ukrainy, głównie matek z dziećmi oraz osób starszych. Największa część uchodźców trafia na
terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej.  Do dnia 15 marca 2022 r.  do Polski  przybyło ponad
1 mln 600 tys. uchodźców wojennych będących obywatelami Ukrainy. Wśród uchodźców
wojennych  z  Ukrainy  dużą  grupę  stanowią  osoby  mające  Kartę  Polaka.  Przebywając  na
terytorium Polski obywatele Ukrainy będący uchodźcami wojennymi potrzebują pomocy w
postaci  zakwaterowania,  wyżywienia,  ubrań,  środków higienicznych,  nauki  i  wychowania,
świadczeń z zakresu pomocy społecznej itp. Zgodnie z art 12 ust. 3, 4, 5 i 8 nowo uchwalonej
ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  583, 682,  683) gmina może
wspomóc działania Państwa Polskiego w niesieniu pomocy uchodźcom wojennym będącym
obywatelami Ukrainy. Gmina z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków może
zapewnić  pomoc  ww.  obywatelom  Ukrainy.  W tym  celu,  zgodnie  z  art.  12  ust.  5  wyżej
powołanej ustawy, konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy Godkowo uchwały określającej
zakres  pomocy  uchodźcom  wojennym  będącymi  obywatelami  Ukrainy.  Przygotowany
projekt uchwały czyni  zadość  temu wymogowi.  Podjęcie ww. uchwały umożliwi  władzom
Gminy  Godkowo  udzielenie  potrzebnej  pomocy  uchodźcom  wojennym  będącym
obywatelami Ukrainy, którzy przybyli na teren Gminy Godkowo. W szczególności będzie to
pomoc,  na  którą  gmina  nie  otrzyma  środków  z  budżetu  Państwa  lub  pomoc  z  budżetu
Państwa będzie niewystarczająca.
W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione, a z humanitarnego punktu
widzenia – niezbędne.



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr XXXIII/188/2022 w sprawie zakresu pomocy
obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej

Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi
prowadzonymi na terytorium tego państwa

    GŁOSOWAŁO: 13  

    głosowało ZA: 13  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław nieobecny

6 Dyl Konrad głosował ZA

7 Knyżewski Robert głosował ZA

8 Łapka Ryszard głosował ZA

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA 

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14  Tomaszewska Helena głosował ZA

15 Złomańczuk Marcin nieobecny


